
IL DIR 	E GE 	LE 
(prof. Gio anni 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

CInAP - Centro per l'Integrazione Attiva e Partecipata 
Servizi per le Disabilità e i DSA 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

- Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 
23/03/2015 e ss mm .ii.; 
Visto il D.lgs. n. 68 del 29 marzo 2012, e in particolare l'art. 6, comma 1 par. d, e l'art. 11 
che disciplina l'attività a tempo parziale degli studenti; 
Visto il D.P.C.M. del 9 aprile 2001, recante la " Uniformità di trattamento sul diritto agli 
studi universitari, ai sensi dell'art. 4 della legge 2 dicembre 1991, n. 390 "; 

- Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo del 21 novembre 
2019, con la quale, in conformità alla richiamata normativa, è stato approvato il bando 
per la selezione di n. 110 studenti universitari per l'assegnazione di collaborazioni part-
time finalizzata all'assistenza nell'attività didattica a studenti con disabilità, da espletare 
presso il Centro per l'Integrazione Attiva e Partecipata (CInAP) nell'A.A. 2019/20; 
Visto il D.D. n. 33776 del 25/11/2019 di emanazione del bando che ha fissato al 
13/12/2019 la data di scadenza delle istanze; 
Considerato che la Commissione giudicatrice, nominata con D.D. n. 4026 prot. n. 
355963 del 18/12/2019, ha proceduto a valutare le candidature presentate in relazione al 
bando part-time di cui sopra, redigendo apposito verbale del 03/01/2020 e la 
graduatoria di merito, distinta per corsi di studio; 

DECRETA 
È approvata la graduatoria, distinta per corsi di studio, del bando per la 
selezione di studenti da assegnare a collaborazioni part-time finalizzate 
all'assistenza nell'attività didattica di studenti disabili iscritti presso 
l'Università degli Studi di Catania A.A. 2019/20, da considerarsi parte 
integrante del presente decreto. 

Catania, 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

- 9 GEN. 2029 

PrOt 235 9 __ Tit 	\i. 	CI. 5 
Ree, Decreti n', 2,0 

C 
I NAP Via A. Di Sangiuliano, 259 - 95131 Catania - Tel. 0957307188 - Fax 0957307191 e  Coatto m 1.1~~7.101Mt 
MINA l PAIIIICIPMA www.cinap.unict.it  - e-mail: cs.cinap@unickit  
~l perle 01~1.111.*• I DM 

 



UN1CT - GRADUATORIA GENERALE DEL BANDO PER LA SELEZIONE DI STUDENTI DA ASSEGNARE A COLLABORAZIONI 
PART-TIME FINALIZZATE ALL'ASSISTENZA NELL'ATTIVITÀ DIDATTICA DI STUDENTI DISABILI e/o con DSA— A.A. 2019-2020 

Università degli Studi di Catania 
CInAP - Centro per l'Integrazione Attiva e Partecipata 

VERBALE  
SELEZIONE DI STUDENTI DA ASSEGNARE A COLLABORAZIONI PART-TIME FINALIZZATE ALL'ASSISTENZA 

NELL'ATTIVITÀ DIDATTICA DI STUDENTI DISABILI e/o con DSA— ANNO ACCADEMICO 2019-2020 

In data 03 gennaio 2020, alle ore 09.00, presso il Centro per l'Integrazione Attiva e Partecipata (CInAP) — Via A. di 
Sangiuliano 259 — Catania, si è riunita la Commissione esaminatrice, nominata con D.D. n. 4026, prot. 355963 del 
18.12.2019, per l'esame delle candidature pervenute con riferimento alla selezione in epigrafe. 
Sono presenti: il prof. Lucio Compagno, la prof.ssa Arianna Rotondo e il dott. Isidoro Maccarrone. 
Il prof. L. Compagno assume le funzioni di Presidente; il dott. Isidoro Maccarrone assume le funzioni di Segretario. 
La Commissione prende visione del bando per la selezione di studenti da assegnare a collaborazioni part-time finalizzate 
all'assistenza nell'attività didattica di studenti disabili e/o con DSA per Pa.a. 2019-2020, emanato con D.D. n. 33776 del 
25.11.2019 (Art.1); in particolare, la Commissione prende visione degli artt. 2 e 5 del bando in cui sono indicati, 
rispettivamente, i requisiti di ammissione ed i criteri di selezione per la determinazione della graduatoria. 
La Commissione, ricevuto l'elenco digitale delle 253 domande pervenute entro il termine fissato dal bando (13.12.2019), 
assunto che tale elenco rifletta la posizione degli esami superati e registrati alla data della suddetta scadenza (come 
espressamente previsto dall'ari 4 del bando, ultimo alinea, e dall'art. 5, sesto rigo), procede, con l'ausilio di uno specifico 
algoritmo digitale, all'accertamento ed alla verifica dei requisiti di ammissione richiesti dall'art. 2 del bando e, 
all'unanimità, dichiara: 

D ammessi n. 248 studenti, risultati in regola con i requisiti d'accesso richiesti per l'ammissione al bando part-time; 
➢ non ammessi n. 5 studenti, che vengono esclusi per mancanza di uno o più requisiti richiesti dal bando, come da 

motivazioni indicate nell'allegato 1. 

La Commissione, applicando i criteri di selezione indicati all'ari. 5 del bando di selezione, parametrizzati come ivi definito, 
procede alla formulazione della graduatoria generale la quale, qui in allegato 1, forma parte integrante del presente verbale. 

Ove nella graduatoria di un Corso di studi due o più candidati abbiano totalizzato il medesimo punteggio e presentino lo 
stesso ISEE, la Commissione ha applicato l'art. 2, comma 9, della Legge 16 giugno 1998, n. 191, che testualmente recita: 

9. All'articolo 3, comma 7 [, della legge 15 maggio 4997, n. 127), è aggiunto, in fine, il seguente periodo: "Se due o più 
candidati ottengono, a conclusione delle operazioni di valutazione dei titoli e delle prove di esame, pari punteggio, è 
preferito il candidato più giovane di età". 

Ultimati i lavori la Commissione dispone che la graduatoria generale, distinta per corsi di studio, venga trasmessa al 
Direttore generale per gli ulteriori adempimenti. 
La seduta è tolta alle ore 11.00, del che si redige il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto. 

Prof. Lucio Compagno (presidente) 

Prof.ssa Arianna Rotondo (componente) 

Dott. Isidoro Maccarrone (segretario) 

pag. 



UNICT - GRADUATORIA GENERALE DEL BANDO PER LA SELEZIONE DI STUDENTI DA ASSEGNARE A COLLABORAZIONI 
PART-TIME FINALIZZATE ALL'ASSISTENZA NELL'ATTIVITÀ DIDATTICA DI STUDENTI DISABILI do con DSA— A.A. 2019-2020 

ALLEGATO 1 

LEGENDA 

CS 	codice Corso di studio 

pos. 	posizione in graduatoria per Corso di studio 

amm. 	ammesso/a 

non amm. 	non ammesso/a 

cfu<33,3% 	il totale dei crediti degli esami superati e registrati è inferiore al limite previsto dal bando (alt 2) 

med<22 	la media ponderata dei voti degli esami superati e registrati è inferiore al limite previsto dal bando (art. 2) 

ISEE5 	l'Indicatore della situazione economica equivalente è minore o uguale di quello del candidato seguente (art. 5 del 

bando) 

età< 	l'età è minore di quella del candidato seguente (art 2, comma 9, della Legge 16 giugno 1998, n. 191) 

CS DESCR. CORSO POS PUNT. NOMINATIVO ESITO MOTIVAZIONE NOTE 
00A Matematica 1 9,400 CASABELLA LAURA amm. - 

2 6,200 MERANDINO CLAUDIA amm. - 
3 4,500 TRIBASTONE NICOLETTA amm. - 

04V Psicologia 1 11,600 BAELI VALENTINA amm. - 
2 10,333 SCROPPO LORIANA 

VERONICA 
amm. - 

3 9,600 CALA' CAMPANA 
LUCIANA 

amm. ISEE5 

4 9,600 BALSAMO MARIKA amm. - 
5 9,500 MANGIAGLI CAMILLA amm. - 
6 9,400 LAUDANI ANTONELLA amm. - 
7 8,400 RICCOBENE GIUSY amm. - 
8 4,133 GIUFFRIDA VALERIA amm. - 
9 0,000 GANGEMI DAMIANO amm. ISEE5, 

età< 
10 0,000 FERRARA IRENE amm. ISEE5 
11 0,000 GALLINA URSULA amm. ISEE5 
12 0,000 AMORUSO ARIANNA amm. ISEE5 
13 0,000 TRISCARI CHIARA RITA 

FRANCESCA 
amm. - 

04X Scienze Pedagogiche e 
Progettazione Educativa 

1 9,200 MAZZULLO ROSARIA 
AGATA 

amm. - 

2 8,771 SANZARO RAISSA amm. - 
3 7,656 SCANDURA NOEMI ANNA amm. - 
4 0,000 BATTAGLIA GABRIELE 

MAURO 
amm. ISEE5, 

età< 
5 0,000 PITINO FEDERICA amm. ISEE5, 

età< 
6 0,000 PRIVITERA BENEDETTA amm. ISEE5 
7 0,000 GANGI ROSSELLA amm. ISEE5 
8 0,000 VILLARI NADIA 

FEDERICA 
amm. - 

ALLEGATO I - pag. I 



UNICT - GRADUATORIA GENERALE DEL BANDO PER LA SELEZIONE DI STUDENTI DA ASSEGNARE A COLLABORAZIONI 
PART-TIME FINALIZZATE ALL'ASSISTENZA NELL'ATTIVITÀ DIDATTICA DI STUDENTI DISABILI e/o con DSA- A.A. 2019-2020 

CS DESCR. CORSO POS PUNT. NOMINATIVO ESITO MOTIVAZIONE NOTE 
1OF Scienze dell'educazione e 

della formazione 
1 9,462 SIGNORELLO MARINA amm. - 

2 9,400 RUCCELLA CHIARA amm. - 
3 8,651 CAMMISULI GIUSEPPINA amm. - 
4 8,000 DONZELLA 

MARIATERESA 
amm. - 

5 7,795 MANGANO VANESSA 
KETTY 

amm. - 

6 6,580 GRASSO 
CRISTINAROSARIA 

amm. - 

10H Biologia Sanitaria e 
Cellulare-Molecolare 

1 11,467 CONIGLIONE GIULIANA amm. - 

2 10,933 RAIMONDI ERIKA amm. - 
3 9,123 DI STEFANO MARIA 

CRISTINA 
amm. - 

4 8,000 ALONZO RUBEN amm. - 
5 0,000 DIPASQUALE GIULIA amm. - 

101 Biologia ambientale 1 7,800 DENARO ORIANA amm. - 
2 0,000 DE CARO GIUSEPPE amm. - 

10N Beni culturali 1 8,100 TORNABENE EMANUELE amm. - 
2 7,750 VECCHIET CATERINA amm. - 
3 7,472 CAMPAILLA MARTINA amm. - 
4 6,717 GIUFFRIDA ROBERTO amm. - 

10P Biotecnologie Mediche 1 0,000 CANTONE ANNA FLAVIA amm. - 
17N Fisica 1 8,400 FURNARI JULIA amm. - 
24J Management della 

Pubblica Amministrazione 
1 0,000 LO BIANCO SARA amm. ISEEs 

2 0,000 CARRUBBA SONIAROSA 
MARGHERITA 

amm. - 

24K Sociologia delle reti, dell' 
informazione e dell' 
innovazione 

1 8,800 PAPOTTO ALESSANDRA 
MARIA 

amm. - ' 

2 0,000 BONAFEDE VERIANA amm. ISEEs, 
età< 

3 0,000 NICOLOSI GRAZIANA amm. ISEEs' 
4 0,000 SELVAGGIO IRENE amm. ISEEs 
5 0,000 PINTALDI MONICA amm. - 
6 0,000 GAROFALO FLORIANA "-'', F-0 

, -,.=,- 
- 

24L Politiche e Servizi Sociali 1 7,267 BRUNO ANDREA amm. - 
2 5,267 TRIPOLONE MARIA 

GIULIA 
amm. - 

3 0,000 SCHILIRO' SEFORA amm. ISEEs 
4 0,000 SBRIGLIO DEBORAH amm. - 

28V Scienze del testo per le 
professioni digitali 

1 0,000 ARICO' MARIA CRISTINA amm. - 

F03 Giurisprudenza 1 9,725 IMPERATRICE GIULIA amm. - 
2 9,267 DINARO 

MARIAGIOVANNA 
amm. - 

3 8,263 ARENA MARILENA 
PALMIRA 

amm. - 

4 8,150 LA ROSA ALESSANDRA amm. - 
5 7,069 GAGLIARDO ANDREA amm. - 

ALLEGATO 1 - pag. 2 

„IL_ P19 f"-‘ 



UNICT - GRADUATORIA GENERALE DEL BANDO PER LA SELEZIONE DI STUDENTI DA ASSEGNARE A COLLABORAZIONI 
PART-TIME FINALIZZATE ALL'ASSISTENZA NELL'ATTIVITÀ DIDATTICA DI STUDENTI DISABILI do con DSA- A.A. 2019-202C 

CS DESCR. CORSO POS PUNT. NOMINATIVO ESITO MOTIVAZIONE NOTE 
6 7,062 DI PRIMA ORIANA amm. - 
7 6,718 MAGNANO SOFIA amm. - 
8 6,568 LIGGERI SERENA amm. - 
9 5,326 MANDOLFO GIORDANA amm. - 
10 4,823 CELANO VALERIA amm. - 
11 4,405 ORTISI YLENIA amm. - 
12 3,905 MACCARRONE TANIA amm. - 

L98 Medicina e chirurgia 1 10,387 NARDI MILENA RITA amm. - 
2 9,800 DI FRANCO MARTINA amm. - 
3 9,787 RIZZO VERONICA 

VANESSA 
amm. - 

4 9,707 FAZIO ALESSANDRO amm. - 
5 9,422 LO PRESTI FEDERICA amm. - 
6 9,122 NARDO ANTONELLA amm. - 
7 9,075 MILIOTO SARA amm. - 
8 8,960 EMMA GABRIELE 

ORAZIO 
amm. - 

9 8,920 PAOLINO GIANLUCA amm. - 
10 8,831 ROSOLIA GUGLIELMO amm. - 
11 8,496 ADDARIO GIULIA amm. - 
12 8,283 FILETTI FEDERICO amm. - 
13 8,257 ARCIFA DANIELE 

ANDREA 
amm. - 

14 8,237 CANNAVO' LUDOVICO 
RICCARDO 

amm. - 

15 8,133 DEBOLE SALVATORE amm. - 
16 7,354 MIGLIORE SERENA amm. - 
17 6,596 ZAPPALA' NOEMY amm. - 
18 6,460 COPPOLA GRAZIELLA 

JESSICA 
amm. - 

19 6,372 CORSARO GIULIA amm. - 
M03 Chimica Industriale 1 6,768 PULVIRENTI 

SEBASTIANO 
amm. - 

M04 Chimica 1 5,216 SULLERI RAIMONDO amm. - 
M05 Fisica 1 6,926 SCIACCA ALESSANDRA amm. - 

2 3,981 GORGONE MARCO amm. - 
M17 Chimica organica e 

bioorganica 
1 8,533 TAGLIARINI GIUSEPPINA amm. - 

2 0,000 CALABRETTA FABIOLA , '42 'ttaWi _ 	. 	s   - 

M22 Scienze Geologiche 1 10,600 TREFFILETTI 
ALESSANDRO 

amm. - 

2 0,000 COMMIS LORENZO amm. - 
M25 Economia 1 7,062 SCHIAVINO MICHELE amm. - 

2 6,037 NICOTRA MARIO amm. - 
M26 Economia Aziendale 1 8,447 GUZZARDI GIULIA amm. - 

2 7,250 LICCIARDELLO AGATA 
VALERIA 

amm. - 

3 4,733 ANTICO FRANCESCO amm. - 
4 3,638 MINUTOLO GIULIA MARIA amm. - 

M38 Direzione aziendale 1 11,867 GARRA ELENA amm. - 
2 11,267 MU N NIA ALESSIA amm. - 

ALLEGATO 1 - pag. 3 	 r 



UNICT - GRADUATORIA GENERALE DEL BANDO PER LA SELEZIONE DI STUDENTI DA ASSEGNARE A COLLABORAZIONI 
PART-TIME FINALIZZATE ALL'ASSISTENZA NELL'ATTIVITÀ DIDATTICA DI STUDENTI DISABILI do con DSA- A.A. 2019-2020 

CS DESCR. CORSO POS PUNT. NOMINATIVO ESITO MOTIVAZIONE NOTE 
3 10,777 SORBELLO VALERIA 

MARIA ANGELA 
amm. - 

4 8,800 SCRIBANO MARTINA amm. - 
5 6,800 RUSSO GABRIELE amm. ISEEs 
6 6,800 CALVAGNO ALESSIA 

AGATA 
amm. - 

M39 Finanza Aziendale 1 10,667 CARBONARO ANNA amm. - 
2 10,067 STRANO GIOVANNA amm. - 

035 Scienze e tecnologie 
agrarie 

1 8,867 BASILE FEDERICO amm. ISEEs 

2 8,867 CANNATA CLAUDIO amm. - 
3 7,711 JEDIR SALSABILE amm. - 
4 6,350 SANGRIGOU VITO amm. - 
5 0,000 DI PIETRO CHIARA 

fi ' 	, 
6 0,000 VINCI GIUSEPPE « 	

- 
4 	*- - 

037 Salvaguardia del territorio, 
dell'ambiente e del 
paesaggio 

1 10,000 TODERO ALESSANDRO 
MARIO FELICE 

amm. - 

039 Farmacia 1 8,267 PANE GIULIA amm. - 
2 6,922 DI MAURO CHIARA amm. - 
3 6,552 LAZZARO FABIO amm. - 

CARMELO 
041 Chimica e tecnologia 

farmaceutiche 
1 6,864 MANCARELLA BARBARA amm. - 

2 5,964 EL HAIMER ASSIA amm. - 
3 4,878 PANTANO MICHELA amm. - 
4 4,496 CAPIZZI SIMONA amm. - 

044 Ingegneria civile e 
ambientale 

1 4,922 EL HAIMER HAJAR amm. - 

046 Ingegneria informatica 1 5,332 CALA' CAMPANA 
ALESSIA 

amm. - 

2 4,479 PITTALN VITO 
EMANUELE 

amm. - 

3 2,248 MESSINA GIORGIA amm. - 
047 Ingegneria industriale 1 8,547 MAZZARA GIANLUCA amm. - 

2 6,267 SINAGRA MIRIAM amm. - 
3 6,120 LA GUIDARA LUCA amm. - 
4 5,532 MILONE DAVIDE amm. - 
5 3,221 INZERILLI CARMELO amm. - 

053 Ingegneria elettronica 1 9,880 PUGLISI SALVATORE amm. - 
2 0,000 CARUSO MANFREDI amm. ISEE5 
3 0,000 PANNO VALERIO 

VITTORIO 
amm. - 

055 Ingegneria informatica 1 0,000 CANNILLA GIANLUCA -. 	'''. ,atet. <333% - 

056 Ingegneria meccanica 1 8,800 ARENA GIULIO amm. - 
057 Ingegneria per l'ambiente 

e il territorio 
1 8,446 SANGIORGIO IGOR 

CARMELO 
amm. - 

2 0,000 FINOCCHIARO ALFIO amm. ISEEs 
3 0,000 CALI' SARA CRISTINA amm. - 

058 Ingegneria edile- 
architettura 

1 8,500 GIBILISCO GIOVANNI amm. - 

ALLEGATO 1 - pag. 4 	

90 



UNICT - GRADUATORIA GENERALE DEL BANDO PER LA SELEZIONE DI STUDENTI DA ASSEGNARE A COLLABORAZIONI 
PART-TIME FINALIZZATE ALL'ASSISTENZA NELL'ATTIVITÀ DIDATTICA DI STUDENTI DISABILI do con DSA-A.A. 2019-2020 

CS DESCR. CORSO POS PUNT. NOMINATIVO ESITO MOTIVAZIONE NOTE 
2 7,906 FLORIDIA ANNALISA amm. - 
3 7,348 SCHILLACI ESTER amm. - 
4 6,469 DI MARI CARLOTTA amm. - 
5 5,866 PULVIRENTI FEDERICO amm. - 

059 Architettura 1 8,986 CAMPISI FRANCESCA amm. - 
066 Sociologia e servizio 

sociale 
1 9,635 CICCIA ARIANNA amm. - 

2 9,438 TIZIANO GAIA amm. - 
3 9,288 MAURIGI DOMENICA 

FRANCESCA 
amm. - 

4 6,935 NISI SIMONA amm. - 
5 6,400 DOTTORE SANDRA amm. - 

P07 Scienze motorie 1 8,467 FAZIO IRENE amm. - 
P08 Scienze e tecniche delle 

attività motorie preventive 
e adattate 

1 8,953 VIGLIANISI STEFANIA amm. - 

2 0,000 NIGRO ALESSANDRA amm. - 
Q78 Infermieristica (abilitante 

alla professione sanitaria 
di Infermiere) 

1 9,434 ZAMMATARO ILENIA amm. - 

2 9,404 MASSIMINO MARIA amm. - 
3 8,633 FABBIO VALERIO amm. - 
4 3,994 CHIARELLA AURORA amm. - 
5 3,974 PEPI ISABELLA amm. - 

Q79 Ostetricia (abilitante alla 
professione sanitaria di 
Ostetrica/o) 

„ 1 8,892 RICCERI LORENA amm. - 

Q81 Fisioterapia (abilitante alla 
professione sanitaria di 
Fisioterapista) 

1 8,615 TOSTO GIULIA amm. - 

Q83 Ortottica ed assistenza 
oftalmologica (abilitante 
alla professione sanitaria 
di Ortottista ed assistente 
di oftalmologia) 

1 8,819 PROFETTO GIORGIO amm. - 

Q93 Fisica 1 9,600 FILI' VIVIANA MARIA amm. - 
2 9,000 CONSOLI FERDINANDA amm. - 

Q96 Scienze infermieristiche e 
ostetriche 

1 0,000 RAITI CHIARA amm. ISEE5 

2 0,000 BEVACQUA MARTINA amm. ISEE5 
3 0,000 CORVAIA DAVIDE amm. ISEE5 
4 0,000 NARCISO ROBERTA amm. - 

Q97 Scienze riabilitative delle 
professioni sanitarie 

1 9,400 LI DESTRI LAURA amm. - 

2 8,667 LANZA FEDERICA amm. - 
T35 Scienze e lingue per la 

comunicazione 
1 7,457 MICCI CLARISSA amm. - 

2 5,583 MODICA ADRIANA amm. - 
3 5,019 SCRAVAGUERI 

PROSPERA 
amm. - 

4 4,717 SANTINI ROSARIA amm. - 
5 4,081 DEBILIO MANUEL amm. - 

ALLEGATO 1 - pag. 5 	(ma) 



UNICT - GRADUATORIA GENERALE DEL BANDO PER LA SELEZIONE DI STUDENTI DA ASSEGNARE A COLLABORAZIONI 
PART-TIME FINALIZZATE ALL'ASSISTENZA NELL'ATTIVITÀ DIDATTICA DI STUDENTI DISABILI do con DSA- A.A. 2019-2020 

CS DESCR. CORSO POS PUNT. NOMINATIVO ESITO MOTIVAZIONE NOTE 
V51 Scienze farmaceutiche 

applicate 
1 11,133 BORRELLI GLORIA amm. - 

2 6,600 CALZO' NOEMI MARTINA amm. - 
3 4,684 ZUCCARO ARIANNA 

LUCIA 
amm. - 

W79 Scienze e tecnologie 
alimentari 

1 8,233 ALABISO ILENIA amm. - 

2 6,733 PISTORIO ENRICA amm. - 
W80 Scienze e tecnologie 

agrarie 
1 8,054 INGEMI LORENZO amm. - 

W82 Informatica 1 10,400 GAMBUZZA GIUSEPPE amm. - 
2 9,738 NICOTRA GABRIELE amm. - 

X77 Scienze e tecnologie 
alimentari 

1 5,323 CRISTALDI FEDERICA amm. - 

X78 Ingegneria delle 
telecomunicazioni 

1 11,600 CALVAGNO DANIELE amm. - 

X80 Scienze biologiche 1 6,927 DI DOMENICO FEDERICA 
MARTINA 

amm. - 

X87 Scienze geofisiche 1 7,244 LODATO CLAUDIA amm. - 
Y38 Filologia moderna 1 12,200 COSTANZO ROBERTA 

LINDA 
amm. - 

2 11,400 TERRANOVA SIMONE amm. - 
3 11,000 SCIACCA ROBERTA amm. - 
4 10,520 SANTINI ROSALIA RITA amm. - 
5 8,600 GIAMMUSSO CARLA amm. - 
6 8,400 RIZZA AMALIA amm. - 
7 8,244 RAPISARDA ELEONORA 

JASMINE SANTA 
amm. - 

8 8,200 MASSIMINO DARIO amm. ISEEs 
9 8,200 SIOTTO ELISABETTA amm. - 
10 7,400 CHILLARI MARIALUISA amm. - 
11 6,133 LA ROSA MICHELA amm. - 
12 0,000 LO VOTRICO PATRIZIO amm. ISEEs 
13 0,000 MONTELEONE MARIA 

GRAZIA 
amm. ISEEs 

14 0,000 SALINARO NOEMI amm. - 
Y39 Scienze 

dell'amministrazione e 
dell'organizzazione 

1 9,267 PANEBIANCO FABIOLA amm. - 

2 8,200 PATANE' MARIELE amm. - 
3 6,169 MANDRACCHIA SOFIA 

MARIA 
amm. - 

Y40 Lingue e letterature 
comparate 

1 10,200 DI SALVO NOEMI MARIA amm. - 

2 9,900 SCIONTI DEBORAH amm. - 
3 9,552 SCEVOLA MARIANGELA amm. - 
4 9,400 PIOMBO MARTINA amm. - 
5 0,000 ZUPPARDI FEDERICA amm. - 

Y41 Scienze filosofiche 1 12,200 FINOCCHIARO 
FRANCESCO 

amm. - 

2 7,133 SANFILIPPO GIUSEPPA 
DEBORAH 

amm. - 

ALLEGATO 1 - pag. 6 



UNICT - GRADUATORIA GENERALE DEL BANDO PER LA SELEZIONE DI STUDENTI DA ASSEGNARE A COLLABORAZIONI 
PART-TIME FINALIZZATE ALL'ASSISTENZA NELL'ATTIVITÀ DIDATTICA DI STUDENTI DISABILI do con DSA- A.A. 2019-2020 

CS DESCR. CORSO POS PUNT. NOMINATIVO ESITO MOTIVAZIONE NOTE 
Y42 Intemazionalizzazione 

delle relazioni commerciali 
1 9,200 AMATO EUNICE 

CATERINA 
amm. - 

Y43 Scienze delle pubbliche 
amministrazioni 

1 11,745 DI PERNA PAOLA amm. - 

2 3,745 PEDICONE VALENTINA amm. - 
Y44 Storia e cultura dei paesi 

mediterranei 
1 8,657 ROMANO FEDERICA amm. - 

2 5,388 SAVOCA STEFANIA amm. - 
3 0,000 BERTOLO ALESSIA amm. - 

Y46 Programmazione e 
gestione delle politiche e 
dei servizi sociali 

1 11,000 INCONTRO SIMONA amm. - 

2 10,200 FRAGALA' KATHERINE amm. - 
Y47 Storia, politica e relazioni 

internazionali 
1 7,322 ENSABELLA LILIANA 

MARIA 
amm. - 

Y48 Storia dell'arte e beni 
culturali 

1 11,313 BRANCATI SILVIA amm. - 

2 7,800 AMATO UGO amm. - 
3 0,000 RAPISARDA EMANUELA amm. - 

Y50  Comunicazione della 
cultura e dello spettacolo 

1 0,000 DI PLACIDO ANDREA amm. - 

Y51 Lingue per la 
cooperazione 
internazionale 

1 11,800 DI PAOLA VALERIA 
CARMELA 

amm. - 

2 11,200 LEONE GRAZIA, EVA amm. - 
3 8,250 SPITALERI ORTENSIA amm. - 
4 7,114 LONG() DARIO posavi() anvit. • - 
5 0,000 PRIOLO ALESSIA amm. ISEE 
6 0,000 PILLIRONE SUSANNA amm. - 

Y52 Filologia classica 1 10,104 SALO N IA ALESSANDRA amm. - 
2 8,067 FRANCALANZA 

ELEONORA 
amm. - 

Y53 Archeologia 1 0,000 TORO SEBASTIANA 
ANTONELLA 

amm. - 

Y54 Scienze e tecniche 
psicologiche 

1 9,874 TOSCANO MARTINA amm. - 

2 9,667 ALEO PAOLA amm. - 
3 9,500 ANTOCI CARLA amm. - 
4 9,403 PENNISI ALESSIA amm. - 
5 4,888 DRAGO ALESSIA MARIA amm. - 

Y55 Lettere 1 10,800 LOMBARDO SERGIO amm. - 
2 10,100 GAMBUZZA GIORDANO amm. - 
3 9,600 D'AITA ANNA amm. - 
4 9,481 RAGUSA IVAN amm. - 
5 9,394 MARTINO ANTONINO amm. - 

Y57 Formazione di operatori 
turistici 

1 5,919 CERAULO CLELIA amm. - 

Y58 Lingue e culture europee 
euroamericane ed orientali 

1 8,391 PACINI MICHELE amm. - 

2 8,259 GANGEMI NADIA amm. - 
3 7,568 MONACO VALENTINA amm. - 
4 7,100 RUSSO MARIA ANGELA amm. - 

ALLEGATO I - pag. 7 



UNICT - GRADUATORIA GENERALE DEL BANDO PER LA SELEZIONE DI STUDENTI DA ASSEGNARE A COLLABORAZIONI 
PART-TIME FINALIZZATE ALL'ASSISTENZA NELL'ATTIVITÀ DIDATTICA DI STUDENTI DISABILI do con DSA— A.A. 2019-2020 

CS DESCR. CORSO POS PUNT. NOMINATIVO ESITO MOTIVAZIONE NOTE 
Y59 Filosofia 1 10,200 CANNATA GALANTE 

ANTONIO EMANUELE 
amm. - 

Y60 Beni culturali 1 10,257 CANNATA GALANTE 
PIERGIUSEPPE 

amm. - 

2 9,200 PERNACE DAVIDE 
MICHELE 

amm. - 

3 3,782 BONANNO ELISA amm. - 
Y62 Mediazione linguistica e 

interculturale 
1 10,000 LIMONGELLI MARIA 

ADELE 
amm. - 

amm. 248 
non amm. 5 
TOTALE 253 

ALLEGATO 1 - pag. 8 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

